regem pro quibusdam non satis explicitis causis, Ottowanum atque Iordanem: Sed hi regi indixere diem, vi Romanam properaret, non alibi accepturus Imperij coronam. Dum autem appararet, quae Italicae expeditioni necessaria viderentur: neque enim leui manu penetra ve potuit prouincias, & erant, quae in Italia pro statu ecclesiæ recuperando viderentur agenda: in ipso verum apparatu rex ipse defecit, tumulatus in Bamberg. Reliquit autem filium Henricum, cognominatum de Rodenburg, apud quem cum Imperialia insignia seruator tur, ab omnibus illi regnum putabatur deferendum. Sed tum Fridericus Sueus illi prefertur. Tantum vero valuit timor Henrici apud magnates, ut iam regnare Friderico, non securus videretur rex, nisi iste venire tolleretur de medio.

C A P V T X V.

Fridericus eius nominis I. genere Sueus, Conradi regis ex fratre nepos, Friderico patre natus, eo qui Henrico V. sufficiendum multi duebant, regno substitutur a principibus. Hunc Italicis ob contumeliam, quod grauis illis incubuerat, Barbarosam cognominauere. Erat autem annus post mille centum quinquagesima secundus. Numeratur & iste in gente Saxonum, qui uis Sueuam habuerit patriam: nam Ottonum triam sanguis diu inter principes claruit, ut ex illa se simili prodijisse gloriarentur. Primam curiam in sacro Pentecostes festo Mersburgi celebravit: Ibi Zueno atq. Kanutus de corona Danie contendentes, Romanorum regem cause sue arbitrum fecere. Zuenonem ille in regno confirmauit, & Kanutum Magni filium, parte regni deputata, inter duces iussit haberi: Deinde in Herbipoli indixit conuentum: Ibi Henricum Bauariae & Saxoniae

ducem,

A